
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 10 
 

 

 

    *KUCBX017ENDSP 
                                                                   KUCBX017ENDS 

        
                                                                                              

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Nová Ves, IČO 00581810 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
16.11.2022 jako dílčí přezkoumání 
20.04.2023 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Nová Ves za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 19.07.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Bc. Jitka Luňáková 

 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 528/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022. 
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Marek Prokeš - starosta 

 Alice Vávrová - pokladní 
             

 
 
 
 
 
 
 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 78648/2022/jahol 
Číslo jednací: KUJCK 51597/2023 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 51597/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78648/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 10 
 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, kterým byla kontrola inventurního soupisu účtu 231, byl učiněn dne 20.04.2023. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

➢ méně závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 33a odst. 10 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nestanovil vnitřním předpisem oprávnění, povinnosti a odpovědnost osob, vztahující se  
k připojování podpisového záznamu. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Nová Ves nebyly předloženy podpisové vzory odpovědných 
osob k připojování podpisového záznamu (osoba odpovědná za účetní případ, osoba odpovědná  
za zaúčtování).  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Popis plnění opatření: Zástupci ÚSC předložili dokument Podpisové vzory s účinností  
od 20.10.2022.  

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

Porušení právního předpisu:  

Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 14 odst. 4 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy "A.II.4. Samostatné hmotné movité věci  
a soubory hmotných movitých věcí". 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou zaúčtování faktury přijaté FAV22130 ze dne 07.11.2022, na úpravu nátoku na ČOV v celkové 
hodnotě 1.037.315,00 Kč s DPH, bylo zjištěno, že účetní jednotka nesprávně účtovala o zařazení  
na majetkový účet 022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí. Nejedná se 
o samostatnou hmotnou movitou věc (soubor) se samostatným technickoekonomickým určením, ale  
o technické zhodnocení ČOV.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Popis plnění opatření: Předložen opravný doklad č. 22-007-00044 ze dne 16.11.2022. 

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 



Č. j.: KUJCK 51597/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78648/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 10 
 
 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků závažného charakteru podle ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 72 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Kontrolou mzdových nákladů za období 10/2022 bylo zjištěno, že neuvolněnému členovi zastupitelstva 
obce, který v minulém volebním období vykonával funkci místostarosty, nebyla vyplacena odměna  
ve volebním mezidobí a nebylo vyplaceno odchodné. 

Ustavující zasedání zastupitelstva obce Nová Ves se konalo dne 20.10.2022. Výše měsíční odměny 
neuvolněného místostarosty byla schválena na zasedání zastupitelstva obce dne 14.02.2019 (usnesení  
č. 3). Odměna za výkon funkce dosavadního neuvolněného místostarosty měla být vyplácena  
až do zvolením nového místostarosty (do 20.10.2022). Odměna za měsíc říjen měla činit částku 
10.000,00 Kč (15.000/30 x 20). 

Zákon o obcích v § 77 odst. 2 přiznává neuvolněnému místostarostovi také nárok na odchodné  
za zákonem stanovených podmínek (např. posouzení podmínky bezúhonnosti). V tomto konkrétním 
případě by se jednalo o 3násobek výše měsíční odměny, tedy částku 45.000,00 Kč (neuvolněný 
místostarosta byl zvolen do funkce 01.11.2018 a vykonával ji do 20.10.2022 - rozhodná doba  
pro výpočet činí 3 celé roky = 3 x 15.000). 

Nedostatek zjištěn při konečném PH 2022 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 
nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  
ÚSC netvoří peněžní fondy. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  
ÚSC neprovozuje podnikatelskou činnost. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných  
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  
ÚSC nehospodaří se sdruženými prostředky. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 



Č. j.: KUJCK 51597/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78648/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 10 
 
 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  
ÚSC nehospodaří s těmito prostředky. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  
ÚSC nehospodaří s majetkem státu. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  
V rámci daného předmětu přezkoumání byla realizována kontrola dodržování povinností uložených 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zaměření  
na kontrolu postupu zadavatele ve smyslu dodržování zásad transparentnosti, nediskriminace, rovného 
zacházení a přiměřenosti z hlediska nastavení vnitřního kontrolního systému, tj. dodržování vnitřních 
postupů pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  
ÚSC uzavřel v roce 2019 smlouvu o zápůjčce s Jihočeským vodárenským svazem, bezúročná zápůjčka 
poskytnuta ve výši 4.000.000,00 Kč.  

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  
ÚSC neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  
ÚSC nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 51597/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78648/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 10 
 
 

 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku 

stanovených zvláštními právními předpisy: 
- Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. (překročení 

působnosti) 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,32 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  5,69 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 3.200.000,00 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 9.294.773,77 Kč 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne 25.04.2023 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
                         Bc. Jitka Luňáková 
 

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 
…………………………………………. 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 



Č. j.: KUJCK 51597/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78648/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 10 
 
 

 
  

 

Informační doložka: 

 

Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 

 
 

Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b)  
nebo c) zákona č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 
zmíněného zákona pokutu do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb,  
o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle 
něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu do výše 500.000 Kč. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 51597/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78648/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 10 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• návrh rozpočtu na rok 2022 + skutečné plnění roku 2021 
- informace o zveřejnění a schválení v ZO uvedeny na dokumentu, potvrzeno starostou 
- zveřejněn na internetových stránkách obce od 11.11.2021 do 17.12.2021 

Schválený rozpočet 
• schválen zastupitelstvem obce dne 16.12.2021 usnesením č. 2 jako schodkový, P = 12.456.059,00 

Kč, V = 12.792.262,03 Kč, financování ve výši 736.203,03 Kč, schodek bude hrazen z finančních 
rezerv minulého období 

• závazný ukazatel- členění na paragrafy a položky 
• zveřejněn na internetových stránkách obce dne 17.12.2021- informace o zveřejnění uvedeny  

na dokumentu 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 

• Oznámení o poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci MŠ Nová Ves ze dne 
20.12.2021 ve výši 330.800,00 Kč. 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• sestaven na roky 2023 - 2025 
• návrh zveřejněn od 11.11.2021 do 17.12.2021 - ověřeno na https://www.novaves.net/uredni-

deska?action=detail&id=474, přístup k internetu dne 16.11.2022 
• schválen ZO dne 16.12.2021, usnesení č. 3 
• schválený střednědobý výhled zveřejněn na internetových stránkách obce od 17.12.2021, ověřeno 

na https://www.novaves.net/uredni-deska?action=detail&id=482, přístup k internetu dne 
16.11.2022 

• součástí jsou dlouhodobé závazky, pohledávky obce - dlouhodobá půjčka od JVS s roční splátkou 
400 tis. Kč - dlouhodobá přijatá záloha s roční splátkou 6.500,00 Kč 
 

• sestaven na roky 2024 - 2026 
• návrh zveřejněn od 11.11.2022 doposud - ověřeno na https://www.novaves.net/uredni-

deska?action=detail&id=529, přístup k internetu dne 16.11.2022 
• součástí jsou dlouhodobé závazky, pohledávky obce - dlouhodobá půjčka od JVS s roční splátkou 

400 tis. Kč - dlouhodobá přijatá záloha s roční splátkou 6.500,00 Kč 
Závěrečný účet 

• materiál závěrečného účtu 2021 
- zřízena příspěvková organizace MŠ Nová Ves 
- návrh závěrečného účtu za rok 2021 zveřejněn na internetových stránkách obce (archiv)  
od 22.03.2022 do 12.05.2022 - ověřeno na https://www.novaves.net/uredni-
deska?action=detail&id=495, přístup k internetu dne 16.11.2022 
- návrh ZÚ 2021 schválen zastupitelstvem obce dne 12.05.2022 usnesením č. 5  

• schválený materiál závěrečného účtu zveřejněn dne 12.05.2022 – ověřeno na 
https://www.novaves.net/uredni-deska?action=detail&id=507, přístup k internetu dne 16.11.2022 

Bankovní výpis 
• Výpis z účtu ČNB č. 12, konečný zůstatek ke dni 30.12.2022 - účet dotace 
• Výpis z účtu ČNB č. 12, konečný zůstatek ke dni 30.12.2022 - účet dotace ze SFDI 
• Výpis z účtu ČSOB č. 2022/12, konečný zůstatek ke dni 31.12.2022 
• Výpis z účtu ČSOB č. 2022/12, konečný zůstatek ke dni 31.12.2022 

Faktura 
• FAP č. FAV22130 ze dne vystavení 07.11.2022, dodavatel: STAVING CB s. r. o., IČO 28074599,  

na základě smlouvy o dílo "úprava nátoku na ČOV" v celkové hodnotě 1.037.315,00 Kč s DPH 
- předpis: UD č. 22-001-00240 (022/321) 
- platba: výpis ČSOB č. 200, obrat ze dne 14.11.2022, UD č. 22-803-00200 (par 2321 pol 6122) 

Hlavní kniha 
• výkaz sestaven za období 10/2022 
• výkaz sestaven za období 12/2022 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Příkaz k provedení inventarizace majetku, závazků a pohledávek ze dne 15.12.2022 
• Plán inventur na rok 2022 

https://www.novaves.net/uredni-deska?action=detail&id=474
https://www.novaves.net/uredni-deska?action=detail&id=474
https://www.novaves.net/uredni-deska?action=detail&id=482
https://www.novaves.net/uredni-deska?action=detail&id=529
https://www.novaves.net/uredni-deska?action=detail&id=529
https://www.novaves.net/uredni-deska?action=detail&id=495
https://www.novaves.net/uredni-deska?action=detail&id=495
https://www.novaves.net/uredni-deska?action=detail&id=507


Č. j.: KUJCK 51597/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78648/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 10 
 
 

• Zpráva z provedené inventarizace majetku obce Nová ves ze dne 20.01.2023 
- inventurní soupis účtu 018, 078, 019, 079, 022, 082, 028, 088, 031 0510- Smlouva o zřízení 
věcného břemene č. CB-014330058986/001-DVK, 231, 314, 321, 324, 331, 336, 337, 342, 374, 403, 
451, 455, 469, 902 

• Výpis z katastru nemovitostí ke dni 31.12.2022, LV 1, kú. Nová Ves u Českých Budějovic - bez 
zástavy 

• Výpis z katastru nemovitostí ke dni 31.12.2022, LV 1035, kú. Nedabyle - bez zástavy 
Kniha došlých faktur 

• ke dni 07.11.2022 byly obci doručeny faktury od č. 22-001-00001 do č. 22-001-00240 v celkovém 
finančním objemu 5.076.014,47 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• obec ke dni 07.11.2022 vystavila faktury od č. 22-002-00001 do č. 22-002-00047 v celkovém 

finančním objemu 457.862,41 Kč 
Odměňování členů zastupitelstva 

• Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce ze dne 01.11.2018 
• Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce ze dne 20.10.2022 
• Výplatní lístek za období 10/2022 - osobní č. 4, 6, 3, 8, 32, 37, 36, 55, 56 

Rozvaha 
• výkaz sestaven ke dni 31.10.2022 
• výkaz sestaven ke dni 31.12.2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• výkaz sestaven ke dni 31.10.2022 
• výkaz sestaven ke dni 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• výkaz sestaven ke dni 31.10.2022 
• výkaz sestaven ke dni 31.12.2022 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
• výkaz sestaven ke dni 30.06.2022, hospodářský výsledek převeden do rezervního fondu  

dle schválení zastupitelstva obce  
Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 

• výkaz sestaven ke dni 31. 12. 2021, výsledek hospodaření za rok 2021 je ve výši 14.782,09 Kč, zápis 
zastupitelstva obce ze dne 21.03.2022 - schváleno převedení HV do rezervního fondu MŠ 

Darovací smlouvy 
• Smlouva o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce ze dne 01.02.2022 
• Žádost o finanční dar ve výši 40.000,00 Kč pro účel pořádání hasičské soutěže "O Pohár Starostů"  

ze dne 11.11.2021 
• obdarovaný: Sbor dobrovolných hasičů Nová Ves 
• předmět daru: finanční dar v částce 40.000,00 Kč na uspořádání hasičské soutěže "O pohár 

starostů" 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 31.01.2022, usnesení č. 8 

- poskytnutí: bankovní výpis ČSOB č. 2022/2, obrat ze dne 16.02.2022 (poskytnuto společně  
s účelovou dotací), UD č. 22-803-00034 ze dne 16.02.2022 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
• Žádost o poskytnutí dotace na spolkovou činnost z rozpočtu obce Nová Ves na rok 2022 
• Zápis ZO ze zasedání dne 16.12.2021, usnesení č. 2  
• Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nová Ves č. 02/2022 uzavřená dne 

01.02.2022 
• příjemce: Tělocvičná jednota Sokol Nová Ves 
• výše neinvestiční dotace: 109.400,00 Kč 
• účel poskytnutí: úhrada běžných nákladů spojených s činností příjemce (odst II. smlouvy) 
• doba užití: 01.01.2022 - 31.12.2022 
• finanční vypořádání dotace: nejpozději do 15.12.2022 

- smlouva zveřejněna na úřední desce obce dne 01.02.2022 - ověřeno na 
https://www.novaves.net/uredni-deska?action=detail&id=489, přístup k internetu dne 16.11.2022 
- poskytnutí: výpis ČSOB č. 2022/2, obrat ze dne 16.02.2022, UD č. 22-803-00034 (373/231,  
par 3419, pol 5222)  
 

• Žádost o poskytnutí dotace na spolkovou činnost z rozpočtu obce Nová Ves na rok 2022 

https://www.novaves.net/uredni-deska?action=detail&id=489


Č. j.: KUJCK 51597/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78648/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 10 
 
 

• Zápis ZO ze zasedání dne 16.12.2021, usnesení č. 2  
• Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nová Ves č. 03/2022 uzavřená dne 

01.02.2022 
• příjemce: Sbor dobrovolných hasičů Nová Ves 
• výše neinvestiční dotace: 72.800,00 Kč 
• účel poskytnutí: úhrada běžných nákladů spojených s činností příjemce (odst II. smlouvy) 
• doba užití: 01.01.2022 - 31.12.2022 
• finanční vypořádání dotace: nejpozději do 15.12.2022 

- smlouva zveřejněna na úřední desce obce dne 01.02.2022 - ověřeno na 
https://www.novaves.net/uredni-deska?action=detail&id=490, přístup k internetu dne 16.11.2022 
- poskytnutí: výpis ČSOB č. 2022/2, obrat ze dne 16.02.2022, UD č. 22-803-00034 (373/231,  
par 5512, pol 5222) 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci POV Jihočeského kraje v roce 2022,  

č. sml. SDO/OEZI/1839/22, ze dne 18.07.2022 
• poskytovatel: Jihočeský kraj 
• účel: investiční dotace na realizaci "Úprava nátoku na ČOV" v hodnotě 271.000,00 Kč 

- příjemce je povinen dodržet procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci akce - 
dotace 271.000,00 Kč činí max. 60 % z celkových uznatelných výdajů akce 

• akce ukončit: nejpozději do 31.12.2022 
• označení: UZ 711 
• vyúčtování: příjemce má povinnost podat nejpozději do 15.01.2023 
• Použití: 
• FAP č. FAV22130 ze dne vystavení 07.11.2022, dodavatel: STAVING CB s. r. o., IČO 28074599,  

na základě smlouvy o dílo "úprava nátoku na ČOV" v celkové hodnotě 1.037.315,00 Kč s DPH 
- opravný doklad - přeúčtování z účtu 022 na účet 042: UD č. 22-007-00044 ze dne 16.11.2022 

• Vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu Jčk v roce 2022 ze dne 19.12.2022 
- celkové investiční výdaje činí 1.037.315,00 Kč 
zařazení dotace na dohadný účet: UD č. 22-007-00052 ze dne 19.12.2022 (388/403) 

• Vyúčtování dotace ke dni 29.12.2022 - email ze dne 03.01.2023 
- UD č. 22-007-00058 ze dne 29.12.2022 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Směnná smlouva ze dne 22.06.2022 

- obec Nová Ves směňuje část pozemku pč. 741/11 (nově pč. 741/17 o výměře 9 m2) v kú. Nová 
Ves s fyzickou osobou I. K. za část pozemku pč. 741/13 (nově pč. 741/13 o výměře 17 m2)  
v kú. Nová Ves  
- geometrický plán č. 966-19/2022, Ing. Vladimír Berka 
- bez finančního vyrovnání 
- správní poplatek hradí fyzická osoba I. K. 

• Záměr obce zveřejněn od 11.05.2020 do 21.03.2022 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 21.03.2022, usnesení č. 8 - schvaluje znění Směnné smlouvy v příloze 

č. 7 
• Právní účinky zápisu ke dni 24.06.2022 

- zařazení a vyřazení pozemků: UD č. 22-007-00022 ze dne 24.06.2022  
Smlouvy o věcných břemenech 

• Smlouva o zřízení věcného břemene č. CB-014330058986/001-DVK ze dne 02.09.2022 
• oprávněná: EG.D, a. s., IČO 28085400 
• zatížené nemovitosti: pozemek pč. 165/14, pč. 165/22, pč. 165/9 vše v kú. Nedabyle - za účelem 

umístění distribuční soustavy 
• finanční náhrada: jednorázová, 10.000,00 Kč 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 01.09.2022 

- předpis: UD č. 22-004-01089 ze dne 02.09.2022 (311/609) 
- právní účinky zápisu ke dni 03.10.2022 

• inventurní soupis účtu 031 0510 - ostatní plocha zatížená VB 
Smlouvy ostatní 

• Kupní smlouva o prodeji historického přípojného vozidla ze dne 22.03.2022 
- obec jako kupující 

https://www.novaves.net/uredni-deska?action=detail&id=490


Č. j.: KUJCK 51597/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 78648/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 10 
 
 

- tovární značka: PK (polní kuchyň), model 26 
- kupní cena: 60.000,00 Kč 

• Koupě schválena zastupitelstvem obce - zápis z jednání ze dne 21.03.2022, usnesení č. 6 
- výdajový pokladní doklad č. 22-700-00277 v hodnotě 60.000,00 Kč ze dne 23.03.2022 - zařazení 
na majetkový účet 022 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• "Úprava nátoku na ČOV" 
• Smlouva o dílo uzavřená dne 28.07.2022 - zveřejněna na profilu zadavatele dne 11.08.2022, 

ověřeno na https://www.vhodne-
uverejneni.cz/index.php?m=xenorders&h=contractsregister&a=detail&contract=70564, přístup  
k internetu dne 16.11.2022 

• zhotovitel: STAVING CB a. s., IČO 28074599 
• termín dokončení díla: 10/2022 
• cena za dílo: 857.285,00 Kč bez DPH (1.037.315,00 Kč s DPH) 
• Odstavec 2.3 vnitřní směrnice č. 1/2016 Směrnice pro evidenci veřejných zakázek a zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu (účinná od 28.11.2016) 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 16.12.2021, usnesení č. 6 - ZO schvaluje obchodní společnosti  

k oslovení na akci -  3 společnosti 
• Výzva k podání nabídky na VZMR ze dne 27.01.2022 

- kritérium: nejnižší nabídková cena 
- výzva odeslána dne 27.1.2022 prostřednictvím datové schránky (3 x detail zprávy) 

• Zápis ze zasedání ZO ze dne 21.03.2022, usnesení č. 2 - ZO schvaluje zhotovitele akce - společnost 
STAVING CB a. s., IČO 28074599 za cenu díla 1.037.315,00 Kč s DPH (doručena pouze jedna 
cenová nabídka) 

• Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 23.03.2022 - osobně převzal 23.03.2022 
 

• "Rekonstrukce víceúčelového hřiště - Nová Ves" 
• Smlouva o dílo uzavřená dne 23.09.2022 - zveřejněna na profilu zadavatele dne 01.10.2022, 

ověřeno na https://www.vhodne-
uverejneni.cz/index.php?m=xenorders&h=contractsregister&a=detail&contract=71869, přístup  
k internetu dne 16.11.2022 

• zhotovitel: ČESKÝ TRÁVNÍK s. r. o., IČO 28081722 
• termín dokončení díla: 31.05.2023 
• cena za dílo: 529.912,00 Kč bez DPH (641.193,52 Kč s DPH) 
• Odstavec 2.3 vnitřní směrnice č. 1/2016 Směrnice pro evidenci veřejných zakázek a zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu (účinná od 28.11.2016) 
• Výzva k podání nabídky na VZMR ze dne 04.08.2022 

- kritérium: nejnižší nabídková cena 
- výzva odeslána dne 04.08.2022 prostřednictvím datové schránky (3 x detail zprávy) 

• Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 02.09.2022, 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 01.09.2022, usnesení č. 3 - ZO schvaluje zhotovitele akce - společnost 

ČESKÝ TRÁVNÍK s. r. o., IČO 28081722 za cenu díla 641.193,52 Kč s DPH 
• Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 02.09.2022 

- oznámení odesláno dne 05.9.2022 prostřednictvím datové schránky (3 x detail zprávy) 
Vnitřní předpis a směrnice 

• Podpisové vzory od 01.11.2018  
• Vnitřní směrnice č. 1/2016 Směrnice pro evidenci veřejných zakázek a zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu, účinná od 28.11.2016 
Účetní závěrka 

• protokol o schválení účetní závěrky roku 2021  
• materiál účetní závěrky (inventarizační zpráva) 
• schválena zastupitelstvem obce dne 12.05.2022 usnesením č. 6  
• odeslání informace do CSÚIS dne 17.05.2022 (stavová zpráva) 
• převedení hospodářského výsledku 431/432 účetním dokladem č. 22-007-00015 dne 12.05.2022  

 
• protokol o schválení účetní závěrky příspěvkové organizace MŠ Nová Ves za rok 2021, schválena 

zastupitelstvem obce dne 21.03.2022, usnesení č. 4 - převedení do rezervního fondu 
 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/index.php?m=xenorders&h=contractsregister&a=detail&contract=70564
https://www.vhodne-uverejneni.cz/index.php?m=xenorders&h=contractsregister&a=detail&contract=70564
https://www.vhodne-uverejneni.cz/index.php?m=xenorders&h=contractsregister&a=detail&contract=71869
https://www.vhodne-uverejneni.cz/index.php?m=xenorders&h=contractsregister&a=detail&contract=71869

		2023-04-25T13:15:16+0000




